АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021  № 820

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 05.09.2017 г. № 669 «О порядке предоставления
поддержки субъектам малого и  среднего
предпринимательства  моногорода Гаврилов-Ям»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Правительства
РФ от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также физическим лицам -  производителям товаров,  работ,
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов  Правительства  Российской
Федерации", Руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения  Гаврилов-Ям,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  приложения  1,2,3,4  к  постановлению
Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  05.09.2017  г.  №  669  «О
порядке  предоставления  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства моногорода Гаврилов-Ям»:

1.1.  «Раздел  1.  Общие  положения»  дополнить  пунктом  1.4.8  следующего
содержания:

«1.4.8.  Сведения  о  субсидии  размещаются  на  едином  портале  бюджетной
системы  Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».»»

 1.2.  В  пункте  2.6.1  раздела  2.  «Порядок  предоставления  субсидии  слова
«выписка  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц  или  Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей» исключить.

2.  В приложении 4 к постановлению Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от  05.09.2017  г.  №  669  «О  порядке  предоставления  поддержки
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  моногорода  Гаврилов-Ям»  в
пункте  1  раздела  «1.  Общие  положения  о  предоставлении  субсидии»  слова
«постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года №
887  «Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям

товаров,  работ,  услуг»  заменить  словами «постановлением  Правительства  РФ от
18.09.2020  N  1492  "Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также физическим лицам -  производителям товаров,  работ,
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов  Правительства  Российской
Федерации».

 2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы,  начальника  отдела  по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской
отчетности - главного бухгалтера Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям М.В. Крестиничеву.

3.  Настоящее  постановление   разместить  на  официальном  сайте
администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н.Тощигин